
Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2022 NÚMERO 2138 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
1 | P á g i n a  

 

DECRETOS  

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 2713/2022, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 
Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 600.000,00 
(Seiscentos Mil Reais), para os fins que especifica e da 
outras providencias. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAU, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista a autorização contida nas Leis Municipal nº 1.339/2021 de 30/12/2021. 

DECRETA:  

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 600.000,00 (Seiscentos Mil 

Reais), a Dotação Especificada no Anexo I, deste Decreto. 

Art. 2º - Constituir Fonte de Recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, decorrerá de 

Excesso de Arrecadação. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2022 NÚMERO 2138 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 09 de novembro de 2022. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 
Prefeito Municipal 

 
ANEXO I  

 
Item I – Acréscimo 

 

UO Função Programática Especificações Anexo Fonte Natureza Valor R$ 

02.001 12.122.0004.2111 

Secretaria Municipal de 

Governo e Cultura 

Material de 

Consumo 

1 1704 3.3.90.30 20.000,00 

02.002 04.122.0004.2112 

Secretaria Mun de Adm, 

Plan, Finanças e 

Tributação 

Outros Serviços 

de Terceiro – PJ 

1 1704 3.3.90.39 20.000,00 

02.002 04.122.0004.2112 

Secretaria Mun de Adm, 

Plan, Finanças e 

Tributação 

Material de 

Consumo 

1 1704 3.3.90.30 78.900,00 

02.003 04.122.0006.2003 

Secretaria Mun Inf, Pesca, 

Agric e Desenvolvimento 

Material de 

Consumo 

1 1704 3.3.90.30 75.000,00 

02.004 12.122.0016.2129 

Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura 

Material de 

Consumo 

1 1704 3.3.90.30 30.000,00 

02.004 12.122.0016.2129 

Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura 

Contrato de 

Gestão 

1 1704 3.3.50.85 305.000,00 

03.001 10.302.0021.2048 

Fundo Municipal de Saúde 

Material de 

Consumo 

1 1704 3.3.90.30 71.100,00 

 

TOTAL 

 

600.000,00 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2022 NÚMERO 2138 

 

 

 

 

 

 
3 | P á g i n a  

 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 2714/2022, 
DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
CRIA O COMITÊ MUNICIPAL 
INTERSETORIAL DO PROGRAMA 
PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS – 
CRIANÇA FELIZ. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 
MACAU/RN, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo art. 72, 
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal; 
 
CONSIDERANDO o Decreto Federal 
8.869/2016; 
 
CONSIDERANDO a Resolução CNAS nº 
19/2016; 
 
CONSIDERANDO a Portaria MC nº 
664/2021; 
 
CONSIDERANDO o Termo de Aceite e 
Compromisso decorrente da adesão 
ao Programa Primeira Infância no 
SUAS, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Criar o Comitê Gestor 
Municipal Intersetorial do Programa 
Primeira Infância no SUAS – Criança 
Feliz, com a atribuição de planejar e 
articular as ações do referido 
Programa. 
 
§ 1º.  O Comitê Gestor será composto 
por representantes dos seguintes 
órgãos: 
 
I – Secretaria Municipal do Trabalho, 
Habitação e Assistência Social, que o 
coordenará; 
 
II – Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura; 
 
III – Secretaria Municipal dos Esportes 
e da Juventude; 
 
IV – Secretaria Municipal de Saúde; 
 

V – Secretaria Municipal de Governo 
e Turismo. 
 
§ 2º. Os membros do Comitê Gestor 
serão indicados pelo titular do 
respectivo órgão e designados em 
ato do Secretário Municipal do 
Trabalho, Habitação e Assistência 
Social. 
 
§ 3º. Poderão ser convidados a 
participar das atividades do Comitê 
Gestor representantes de outras 
instâncias, órgãos e entidades 
envolvidas com o tema. 
 
§ 4º. A Secretaria-Executiva do 
Comitê Gestor será exercida por 
profissional da Secretaria Municipal 
do Trabalho, Habitação e Assistência 
Social, que prestará o apoio 
administrativo e providenciará os 
meios necessários à execução de 
suas atividades. 
 
§ 5º. A participação dos 
representantes do Comitê Gestor 
será considerada prestação de 
serviço público relevante, não 
remunerada. 
 
Art. 2º. As ações do Programa 
Primeira Infância no SUAS – Criança 
Feliz serão executadas de forma 
descentralizada e integrada, por 
meio da conjugação de esforços 
entre União, Estado e Município, 
observada a intersetorialidade, as 
especificidades das políticas públicas 
setoriais, a participação da 
sociedade civil e o controle social. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor 
na data de sua publicação. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
09 de novembro de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIAS 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1116/2022, 
DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, em 
pleno atendimento ao disposto nos 
artigos n.º 51, inciso II e 57 a 61, da 
Lei nº 700, de 12 de abril de 1994, e 
no Decreto nº 2.559/2022, de 10 de 
fevereiro de 2022,  
 
CONSIDERANDO, a necessidade do 
deslocamento de Servidores 
Municipais desta Municipalidade, 
com objetivo de tratar de assuntos 
inerentes desta administração 
Municipal,  
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER ao servidor 
Francisco Hairton Nunes dos Santos, 
CPF: 229.671.764-00, ocupante do 
cargo em Comissão de Diretor de 
Departamento de Manutenção de 
máquinas e veículos – CC-3, 
desempenhando suas atividades na 
Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Pesca, Agricultura e 
Desenvolvimento Sustentável, ½ 
(meia) diária no valor unitário de R$ 
230,00 (duzentos e trinta reais),  
totalizando o valor de  R$ 115,00 
(cento e quinze reais), para fazer 
face às despesas com locomoção e 
estadia na cidade de Mossoró/RN, 
conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos 
que o propósito da ½ (meia) diária 
tem como finalidade de conduzir o 
automóvel para revisão de 50.000 km 
de placa RGK4D70, na Avenida Lauro 
Monte, 451 – Abolição I, nos dia 10 
de novembro de 2022. 
 
Local de destino: Mossoró/RN. 
 
Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria 
Municipal de Administração e 
Finanças a efetuar o pagamento da 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2022 NÚMERO 2138 

 

 

 

 

 

 
4 | P á g i n a  

 

½  (meia)  diária de que trata o Art. 
1º da presente portaria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
09 de novembro de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 

 
RESOLUÇÕES 
 
RESOLUÇÃO CMDCA Nº 003/2022 
 
Trata da Inscrição de Programa de 
Organização da Sociedade Civil no 
Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente. 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DE MACAU/RN, 
reunido extraordinariamente, no dia 
03 de novembro de 2022, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas 
pela Lei Municipal nº 690/1993. 
 
Considerando a Resolução nº 
001/2022 do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do 
Adolescente, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Aprovar a Inscrição da 
Organização da Sociedade Civil 
denominada INSTITUTO PATER DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA - INSTITUTO 
JOÃO BITTAR, registrada sob CNPJ nº 
21.289.889/0001-49. 
 
Art. 2º. A referida Organização 
mantém sua inscrição neste CMDCA 
sob o nº 01/2022, por um prazo de 
01 ano. 
 
Art. 3º. A Organização deverá 
apresentar, no final do prazo de 

inscrição, ao Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do 
Adolescente, para posterior 
renovação, a documentação que 
trata o artigo 28 da Resolução 
CMDCA nº 001/2022: 
  
Art. 4º. Esta Resolução entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 
Macau/RN, 08 de novembro de 2022. 
 
Luciana Oliveira Pinheiro Vidal 
Presidente do CMDCA 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
SETOR DE LICITAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº. 039/2022 - 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
124/2022 
 
REVERSÃO DE AVISO DE RESULTADO 
DE LICITAÇÃO 
 
REVERSÃO AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 
039/2022 que versa sobre o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, COM A FINALIDADE 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN, onde 
foram declaradas vencedoras as 
seguintes licitantes: 
 
1. Fornecedor: 37.581.390/0001-40 
3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS 
LTDA, saiu vencedor nos itens: 004 e 
008. 
2. Fornecedor: 40.295.063/0001-37 
ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA, 
saiu vencedor nos itens: 007, 011, 
013, 015 e 017. 
3. Fornecedor: 31.770.650/0001-40 
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES EIRELI, saiu vencedor 
nos itens: 001, 003, 010 e 016. 
4. 04.679.119/0001-93 CRM 
COMERCIAL LTDA, saiu vencedor nos 
itens: 002, 012, 014, 019 e 024. 
5. Fornecedor: 07.897.039/0001-00 
DENTEMED EQUIPAMENTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA-EPP, saiu 
vencedor nos itens: 020, 022 e 023. 
6. Fornecedor: 44.499.043/0001-39 
FDG MEDICAL LTDA, saiu vencedor no 
item: 025. 
7. Fornecedor: 42.241.189/0001-54 
IVANI BATISTA NETO, saiu vencedor 
nos itens: 005, 006, 009 e 018. 
8. Fornecedor: 45.157.605/0001-29 
VRM IMPORT LTDA, saiu vencedor no 
item: 021. 
 
Macau/RN, 09 de novembro de 2022. 
 
João Luiz Da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
  
TERMO DE REVERSO DE 
ADJUDICAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº. 039/2022 - 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
124/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, COM A FINALIDADE 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN. 
 
ATO DE REVERSÃO DE 
ADJUDICAÇÃO 
 
De acordo com os atos da comissão 
de Licitação e o que fundamenta a 
Lei nº. 8.666/93 - 10.520/02 e 
legislação complementar e ainda de 
conformidade com atos a serem 
revistos no presente certame 
REVERTO A ADJUDICAÇÃO do 
presente evento que teve como 
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2022 NÚMERO 2138 

 

 

 

 

 

 
5 | P á g i n a  

 

FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, COM A FINALIDADE 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN, que 
noticiou vencedora a empresa: 
 
1. Fornecedor: 37.581.390/0001-40 
3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS 
LTDA, saiu vencedor nos itens: 004 e 
008. 
2. Fornecedor: 40.295.063/0001-37 
ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA, 
saiu vencedor nos itens: 007, 011, 
013, 015 e 017. 
3. Fornecedor: 31.770.650/0001-40 
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI, saiu vencedor 
nos itens: 001, 003, 010 e 016. 
4. 04.679.119/0001-93 CRM 
COMERCIAL LTDA, saiu vencedor nos 
itens: 002, 012, 014, 019 e 024. 
5. Fornecedor: 07.897.039/0001-00 
DENTEMED EQUIPAMENTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA-EPP, saiu 
vencedor nos itens: 020, 022 e 023. 
6. Fornecedor: 44.499.043/0001-39 
FDG MEDICAL LTDA, saiu vencedor no 
item: 025. 
7. Fornecedor: 42.241.189/0001-54 
IVANI BATISTA NETO, saiu vencedor 
nos itens: 005, 006, 009 e 018. 
8. Fornecedor: 45.157.605/0001-29 
VRM IMPORT LTDA, saiu vencedor no 
item: 021. 
 
Macau/RN, 09 de novembro de 2022. 
 
João Luiz Da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
 
LICITAÇÃO Nº. 039/2022 - 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, COM A FINALIDADE 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN. 
 
ATO DE REVERSÃO DE 
HOMOLOGAÇÃO 
 
De acordo com os atos do Pregoeiro 
e o que fundamenta a Lei nº. 
10.520/02 e legislação 
complementar e, ainda de 
conformidade com o resultado do 
presente certame, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, COM A FINALIDADE 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN, usando 
das atribuições que são conferidas, 
em função da necessidade de revisão 
dos ATOS pertencentes ao PROCESSO 
DE LICITAÇÃO supracitado, REVERTE 
A HOMOLOGAÇÃO do presente 
evento que teve informadas como 
vencedoras as licitantes:  
 
1. Fornecedor: 37.581.390/0001-40 
3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS 
LTDA, saiu vencedor nos itens: 004 e 
008. 
2. Fornecedor: 40.295.063/0001-37 
ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA, 
saiu vencedor nos itens: 007, 011, 
013, 015 e 017. 
3. Fornecedor: 31.770.650/0001-40 
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI, saiu vencedor 
nos itens: 001, 003, 010 e 016. 
4. 04.679.119/0001-93 CRM 
COMERCIAL LTDA, saiu vencedor nos 
itens: 002, 012, 014, 019 e 024. 
5. Fornecedor: 07.897.039/0001-00 
DENTEMED EQUIPAMENTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA-EPP, saiu 
vencedor nos itens: 020, 022 e 023. 
6. Fornecedor: 44.499.043/0001-39 
FDG MEDICAL LTDA, saiu vencedor no 
item: 025. 

7. Fornecedor: 42.241.189/0001-54 
IVANI BATISTA NETO, saiu vencedor 
nos itens: 005, 006, 009 e 018. 
8. Fornecedor: 45.157.605/0001-29 
VRM IMPORT LTDA, saiu vencedor no 
item: 021. 
 
Macau/RN, 09 de novembro de 2022. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
RESULTADO DE APURAÇÃO DA 
HABILITAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº 040/2022 – 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
0127/2022 
 
A Comissão Permanente de Licitação 
do Município Macau/RN, CNPJ nº 
08.184.434/0001-09, torna público o 
resultado de apuração da habilitação 
da Licitação nº 040/2022, 
modalidade Tomada de Preço, que 
tem por OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA CÍVIL PARA EXECUÇÃO 
DA OBRA E EFETIVA CONCLUSÃO DO 
CENTRO DE ENSINO INFATIL TIA ZÉLIA 
DE MIRANDA, NA COMUNIDADE DA 
COHAB, NO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. E que teve como 
interessado em participar do 
certame, apenas a empresa LITORAL 
BRASIL EMPREENDIMENTOS LTDA – 
CNPJ: 03.564.009/0001-13, na qual 
teve sua documentação inabilitada 
por não atender aos requisitos de 
habilitação exigidos no ato 
convocatório. 
 
LICITANTE INABILITADO:  
LITORAL BRASIL EMPREENDIMENTOS 
LTDA – CNPJ: 03.564.009/0001-13 - 
NÃO ATENDEU AOS REQUISÍTOS DE 
HABILITAÇÃO, deixando de atender 
aos itens “3 – 3.4 – Letra C - A 
licitante deve comprovar que possui, 
na data de abertura da presente 
licitação, admitida sua atualização 
através de índices oficiais, capital 
social de, no mínimo, R$ 214.657,76  
(duzentos e quatorze mil, seiscentos 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2022 NÚMERO 2138 

 

 

 

 

 

 
6 | P á g i n a  

 

e cinquenta e sete reais e setenta e 
seis centavos), correspondendo a 
10% (dez por cento) do valor global 
estimado”. “3 – 3.5 – 3.5.1 – Letras A 
- Comprovar, por meio de Certidão 
Válida, registro ou inscrição, no 
Conselho Regional de Engenharia e 
Agronomia – CREA da empresa 
licitante e de seu (s) responsável(is) 
técnico(s), da região a que estiverem 
vinculados”. E “3 – 3.5 – 3.5.1 – 
Letras B e C – Comprovação relativa 
à execução e experiência de no 
mínimo 50% dos serviços de maior 
relevância técnica e valor 
significativo”. 
  
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis para interposição de 
recurso da empresa inabilitada. A 
ata da reunião para julgamento da 
habilitação encontra-se à disposição 
dos interessados na Sala da Comissão 
de Licitação. 
 
Macau/RN, 09 de novembro de 2022. 
 
João Luiz da Luz Bezerra 
Presidente da CPL – PMM/RN 
 
EXTRATO DE ARP Nº 053/2022 
MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09. 
FORNECEDOR: GO ATACADISTA LTDA 
- CNPJ: 44.060.520/0001-65. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, CONFORME PROPOSTA 
Nº 11243.2340000/1220-02 - EMENDA 
PARLAMENTAR Nº 41630007, COM A 
FINALIDADE DE SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE 
SAÚDE PERTENCENTES A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE MACAU-RN. 
ITEM(S): 002. 
VIGÊNCIA: de 09 de novembro de 
2022 a 08 de novembro de 2023. 
ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 043/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
130/2022. 

BASE LEGAL: da Lei n°. 8.666/93 e 
Lei nº. 10.520/02. 
PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
PELO FORNECEDOR: GO ATACADISTA 
LTDA - CNPJ: 44.060.520/0001-65 – 
NATACHA CANDIDO TCHOLAKIAN - 
CPF N.º: 055.411.699-50 – 
RESPONSÁVEL LEGAL. 
Macau/RN, 09 de novembro de 2022.  
  
EXTRATO DE ARP Nº 054/2022 
MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09. 
FORNECEDOR: GQS ELETRO E 
EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 
11.427.407/0001-16. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, CONFORME PROPOSTA 
Nº 11243.2340000/1220-02 - EMENDA 
PARLAMENTAR Nº 41630007, COM A 
FINALIDADE DE SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE 
SAÚDE PERTENCENTES A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE MACAU-RN. 
ITEM(S): 003 e 005. 
VIGÊNCIA: de 09 de novembro de 
2022 a 08 de novembro de 2023. 
ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 043/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
130/2022. 
BASE LEGAL: da Lei n°. 8.666/93 e 
Lei nº. 10.520/02. 
PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
PELO FORNECEDOR: GQS ELETRO E 
EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 
11.427.407/0001-16 – TALITA 
MEDEIROS COSTA - CPF N.º: 
012.742.983-26 – RESPONSÁVEL 
LEGAL. 
Macau/RN, 09 de novembro de 2022.  
  

EXTRATO DE ARP Nº 055/2022 
MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09. 
FORNECEDOR: ZIB COMERCIOS E 
SERVIÇOS  LTDA - CNPJ: 
32.932.000/0001-16. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, CONFORME PROPOSTA 
Nº 11243.2340000/1220-02 - EMENDA 
PARLAMENTAR Nº 41630007, COM A 
FINALIDADE DE SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE 
SAÚDE PERTENCENTES A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE MACAU-RN. 
ITEM(S): 001, 004, 006, 007 e 008. 
VIGÊNCIA: de 09 de novembro de 
2022 a 08 de novembro de 2023. 
ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 043/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
130/2022. 
BASE LEGAL: da Lei n°. 8.666/93 e 
Lei nº. 10.520/02. 
PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
PELO FORNECEDOR: ZIB COMERCIOS 
E SERVIÇOS  LTDA - CNPJ: 
32.932.000/0001-16 – JOÃO RICARDO 
DE OLIVEIRA GONÇALVES - CPF N.º: 
055.622.814-65 – RESPONSÁVEL 
LEGAL. 
Macau/RN, 09 de novembro de 2022. 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 


